¶ Et hæc quidem adeò vera sunt, ut etiam tibi in notoriis excommunicationis sententia non sit aliter ferenda, quam monitione canonica praemissa: cum enim ob contumaciam hæc censura feratur, constat prius monendum fore ipsum delinquentem, ut inde apparet, an verè contumax sit: licet crimen sit manifestum. quod deducitur à gloss. in c. Episcopi 11. q. 3. & gloss. in d. c. cum sit Romana. §. ult. de appell. quo in loco Host. Abb. Dec. & alijs hanc opinionem in specie probant. Innoc. Joan. Andr. Henr. & alijs in d. c. sacro. non obstat, quod Apostolus Corinthium illum ablenrem, & irrequisitum excommunicavit: ut meminit Text. in d. §. ult. nam licet eo tempore, quo illum Apostolus excommunicavit, minimè admonuerit, prius tamen, & sepiissimè illum per frequentes admonitiones ad penitentiam agendum ducere conatus fuerat, qua ratione evidenter constituit, ejus contumaciam notoriam esse: quo casu absque ulla monitione potest quis excommunicari: sic tamen in contumaciam notoriam fieri potest excommunicatione absque alia monitione. Text. in c. illud. de cler. excommun. ministr. idem probatur in c. 1. de jud. ubi Abb. Dec. super gloss. ult. & Ripa num. 81. hanc eandem opinionem defendere conantur: tametsi Alciat. in ibi num. 61. aduersus eam disputer. & hæc sunt omnino adiutoria, etiamsi Ant. in d. cap. 1. de jud. col. 14. & Felic. in d. c. sacro. teneant excommunicationem in notoriis posse fieri absque monitione. c. de manifesta 2. q. 2. cap. evidencia de accusa. cum aliis, quæ solent adduci ad probandum, non esse necessariam citationem in notoriis.

¶ Hinc deinde examinari poterit, quod quidam in hoc tractatu adnotarunt, asseverantes excommunicationem posse fieri in aliquem absque canonica monitione, quoties ea pronuntiatur ad defensionem

Didaci Covar. Tom. I.

propter juris à prælato, potius ut privato, quam ut iudice: nempe contra occupantem res Ecclesiæ juxta responsum Text. in c. dilecta: isto tit. hanc opinionem tenuerunt inibi Ioan. Andr. Dom. & Franc. Lappus. alleg. 73. Felic. in d. cap. sacro. 2. col. Dec. in d. c. reprehensibilis de appell. itidem 2. col. Anton. in c. venerabili. col. 2. de censibus. hoc tribuentes Innoc. ibidem, qui tamen contrarium sensit, dum subdit, in hoc catu semper monitionem esse necessariam; quamobrem ego nos video quid in hac specie contingat, aut contingere possit, quod canonica monitionem impedit, nisi id referatur ad proximè notatas conclusiones, unde quamvis tot doctissimorum virorum auctoritas maxima sit, non censeo discedendum esse ab ordine instituto in dict. cap. sacro. is etenim qui res, & patrimonium Ecclesiasticum occupaverit, fortassis tria canonica monitus interpellatione ab offensa & violentia abstinebit.